CÂMARA DE VEREADORES DE PITANGA
Rua V isconde de G uarapuava, 311
Centro Adm inistrativo 28 de Janeiro
w w w .cam arapitanga.pr.gov.br

Fone/Fax (42) 3646-3443  - Cx. Postal 106
CEP 8 5 .2 0 0-00 0  - Pitanga - Paraná

cam ara@ cam arap itanga.pr.gov.br

Indicação n° 66/2018

Senhor Presidente
Senhores Vereadores

Apresento a Vossa Excelência e a esta Colenda Casa de Leis, a seguinte Indicação:

Reiterando a solicitação feita ao executivo municipal, para que, através da
Secretaria Municipal do Interior, providencie a recuperação e conservação da Estrada
Rural que liga a Comunidade do Rio Gavião até a Comunidade de Barra Santa Salete
(antiga estrada velha do Gavião), o referido trecho encontra-se bastante danificado,
principalmente pelo excessivo tempo em que não há manutenção do mesmo. A presente
indicação é de caráter de urgência pois o trecho citado já foi alvo de indicações anteriores.

0  trecho citado tem aproximadamente 4km de extensão, e necessita de
patrolamento com cascalhamento de alguns pontos críticos.

Ressaltamos que a realização do serviço aqui solicitado beneficiará diretamente
as comunidades vizinhas de Rio Gavião e Barra Santa Salete, bem como facilitará o
escoamento da produção de leite daquela região.

Solicitamos ainda que a resposta a esta indicação seja proferida em, no máximo,
30 dias e que, sendo possível, esteja acompanhada do cronograma de execução citado
tantas vezes no ano anterior e que não é de conhecimento público.

Pitanga, 24 de maio de 2018

Sidiney Heidemann
Vereador

Vereador

DEFERIDO EM r " I

http://www.camarapitanga.pr.gov.br
mailto:camara@camarapitanga.pr.gov.br